
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1003/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού με αριθ. 02/2014 Επιτροπής  μειοδοτικού  διαγωνισμού 
παροχής υπηρεσίας Στατικής φύλαξης του Κεντρικού Κτιρίου της Περιφέρειας (Γ.Κακουλίδου 1, 69100 
Κομοτηνή ) , έγκρισης  διαδικασίας απευθείας ανάθεσης της Στατικής Φύλαξης  του Κεντρικού Κτιρίου της 
Περιφέρειας (Γ.Κακουλίδου 1, 69100 Κομοτηνή ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7021/19-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Χουσέ  
Μουσταφά Ισμαήλ, (αναπληρωματικό) μέλος 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης 
μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τέταρτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1003: Εισηγούμενος το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Α. Αντωνιάδης, υπάλληλος 
της Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ 5743/30-12-2014  έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 – Πρόγραμμα Καλλικράτης «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/07-06-2010). 
 

3. Το Ν. 4071/2012 αρ «Άρθρο 176 «Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής» 
 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 
 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 
 

6. Το Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/07) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση α) του αριθ. 02/2014 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών για τον 
πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό παροχής υπηρεσίας Στατικής φύλαξης του Κεντρικού Κτιρίου της 

ΑΔΑ: 7ΗΑ57ΛΒ-Ρ95



Περιφέρειας (Γ.Κακουλίδου 1, 69100 Κομοτηνή )  για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης, ενδεικτικού προϋπολογισμού 20.000,00€   και 
 β)  της διαδικασίας  απευθείας ανάθεσης του έργου, αφού με βάση το πρακτικό της Επιτροπής δεν 
κατατέθηκε καμία προσφορά. Ο διαγωνισμός πραγματοποιήθηκε για δεύτερη φορά. Ως εκ τούτου  
εισηγούμαστε την απευθείας ανάθεση του έργου. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο  πρακτικό άγονου πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού παροχής υπηρεσίας 
Στατικής φύλαξης του Κεντρικού Κτιρίου της Περιφέρειας (Γ.Κακουλίδου 1, 69100 Κομοτηνή )  για χρονικό 
διάστημα ενός (1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ενδεικτικού προϋπολογισμού 
20.000,00€   και παραπέμπει το θέμα στο Περιφερειακό Συμβούλιο λόγω αρμοδιότητας για να αποφασίσει 
για την  διαδικασία  απευθείας ανάθεσης του έργου, αφού με βάση το πρακτικό της Επιτροπής δεν 
κατατέθηκε καμία προσφορά.  
 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   1003/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΗΑ57ΛΒ-Ρ95


		2015-01-13T14:00:04+0200
	Athens




